

Osman Tuzcu'yu saygıyla anıyoruz

Sabah Gazetesi'nin kurucusu Osman Tuzcu ölümünün 29. Yıldönümünde mezarı başında anılacak. Gaziantep'in Şeyh-ül muharriri Osman Tuzcu'nun 1946 yılında Gaziyurt adıyla kurduğu ve 1962'dan sonra Sabah adını alan gazetesi 78 yaşında.



Türkiye'nin en eski gazetecilerin olan Osman Tuzcu, Gaziantep'in basın tarihine adını yazdıran usta gazetecilerden biriydi. Osman Tuzcu 1995 yılında aramızdan ayrılmıştı. Tuzcu, bugün Asri Mezarlık'taki aile mezarlığındaki kabri başında Sabah çalışanları tarafından anılacak.

Kurduğunuz kara düzende minicik bebekler gözü dönmüş insanlarca para için katledildi



Birleşik Kamu İş Konfederasyonu Gaziantep İl Temsilcisi Ali Arpat, öldürülen bebekleri için adaletin takipçisi olacaklarını ifade ederken, "Yıllardır her fırsatta, göğsünü gere gere 'Fırat'ın kenarında bir koyun kaybolsa, hesabı benden sorulur" diyen yöneticilere de sesleniyoruz: kurduğunuz kara düzende minicik bebekler gözü dönmüş insanlarca para için katledildi. Adaleti sağlayın, bu rezalete yol açan özelleştirmelerinizi, 'reform' adı taktığımız 'Sağlıkta Dönüşüm Yasasını' tekrar masaya yatırın ve o masadan bir kez olsun halkın lehine kararlarla kalkın" dedi. **4'TE**



TÜRKİYE'NİN KÜLTÜR BAŞKENTİ

ZEUGMA

Sabah

TÜRKİYE'NİN EN KALİTELİ YEREL GAZETESİ

78

yıl

Kurucusu: Osman Tuzcu Fiyat: 1.50 TL Sayı: 22.588 22 EKİM 2024 SALI

ÖZMAKSAN
"YÜKSEK ISI TEKNOLOJİSİ"

AKILLI ISI KAZANLARI
ENERJİ TASARRUF EKİPMANLARI
KAZAN DAİRESİ OTOMASYONLARI
ALTERNATİF YAKIT SEÇENEKLERİ

www.ozmaksan.com.tr

Cinayet, şiddet ve cinnet eylemlerinin yüzde 80'i bağımlılık ile bağlantılı... Antep'te uyuşturucu kullanımının artması nedeniyle, kentin ana artellerinde bile artık güvenlik sorunu yaşanıyor

Uyuşturucu, milli bir beka sorunu haline geldi



Kente uyuşturucu kullanımının arttığına dikkat çeke Uluslararası Uyuşturucu ve Kadına Şiddet İle Mücadele Merkezi (UKMER) Derneği Genel Başkanı Ayten Semerci, "Herhangi bir bilgi veya belgeye dayalı olmamakla beraber duyularımıza ve araştırmalarımıza göre Metamfetaminin Afganistan'dan geldiği söyleniyor. Uyuşturucu milli bir beka sorunu haline geldi. Çünkü girmedikleri hiçbir yer yok" dedi.



Uyuşturucu satıcıları, kentin varoşlarını mekan edinerek öncelikle yoksul kesim çocuk ve gençlerini tuzağa düşürüyor.

Şehirde uyuşturucu kullanımı arttı

Metamfetamini gençliğe açılan bir savaş olarak değerlendiren Semerci, "Genç nesil yok oluyor. Uyuşturucunun terörden daha sinsi olduğunu söyleyebiliriz. Çünkü terör her eve girmiyor lakin uyuşturucu her eve giriyor. Resmi olmamakla beraber gözlemlediğimiz kadariyle şehirde uyuşturucu kullanımı arttı" diye konuştu.

Metamfetamini kapsayan ateş-buz ve kristal denilen maddelerin kullanımı daha fazla

Şehirde en fazla Metamfetamin kullanıldığına dikkat çekerek Semerci, "Metamfetamini kapsayan ateş-buz ve kristal denilen maddelerin kullanımı daha fazla. Çünkü hem kolay temin edilebiliyor hem de ucuz. Metamfetamin, aslında bir uyuşturucu değil, tamamen kimyasal bir madde. Bu yüzden Metamfetamin bağımlılığı daha zor tedavi edilebilir" tespitini yaptı.



Kent merkezindeki parklar bile artık ne yazık ki güvenli değil



Zeugma Mozaik Müzesi'ni yılsonuna kadar 500 bin kişinin ziyaret etmesi bekleniyor

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek

Zeugma Mozaik Müzesi, yılın ilk 9 ayında 355 bin ziyaretçi çekti. **4'TE**

Cinayet, şiddet ve cinnet eylemlerinin yüzde 80'i bağımlılık ile bağlantılı

Gaziantep'te uyuşturucu kullanımının yılın 9'a kadar düştüğünü söyleyen Semerci, "Tüm çalışmalarımızı ve planlarımızı 'Acil Eylem Planı' adı altında yapmaya çalışıyoruz. Kent ile ilgili rakamların gerçeği yansıtmadığını düşünüyorum." dedi. **4'TE**



Ayten Semerci

Tarım ve gıda sistemi tekeli çok uluslu şirketlerin ve yerli ortaklarının kontrolünde

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilciliği ve Gaziantep Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü koordinesinde 16 Ekim Dünya Günü dolayısıyla ortak bir etkinlik düzenlendi.



4'TE

SABAH ARŞİVİNDEN GAZİANTEP

"AB'ye giden yolda reform sürecini inançla destekliyoruz"

Almanya'nın Ankara Büyükelçiliği'nde görevli elçi Jörg Metger, Almanya Hükümeti'nin Türkiye'nin AB'ye giden yolunu ve bu yolda gereken reform sürecini inançla desteklediklerini söylerken, "Artık bundan böyle her şeyden önemlisi, bu reformların yaşama geçirilmesidir.

Müftü konuşuyor "Akıl ve idrak sahibi insanlar muskacılığı ve üfürükçülüğü kabul edemezler..."

SABAH Araştırma Ekibi Gaziantep müftüsü İbrahim Acar, muskacılığa olduğu kadar diğer hurafelere de inanılmamasını öğütüyor. Gaziantep Müftüsü İbrahim Acar, gazetemizin muskacı ve üfürükçülerle ilgili yayını üzerine bir açıklama yaptı. **3'TE**

Gripin

Uzun yıllar önce halk arasında 'her derde deva' diye anılan Gripin ilacı adeta bir tutkuydu. 'Bir Gripin al, birşeyin kalmaz!' sloganı halkın dilinden hiç düşmezdi. Gripin; nezle, soğuk algınlığı, romatizma gibi rahatsızlıklara, hızlı etkisi ve geniş spektrumu sayesinde çok iyi geliyordu. Ürünün en önemli özelliği olan uygun fiyatı, her eczanede kolaylıkla bulunabilir olması ve tek ambalajda satılması, Gripin'e olan ilgiyi inanılmaz derecede artırdı. Milyonlarca kutu satılan bu ilacı Türkiye'de kullanmayan yoktur dersek abartmış olmayız! **2'DE**

AYKUT TUZCU

Tuzlu yoğurt ve Borani

Tuzlu yoğurtla tanıştınız mı hiç? Tuzlu yoğurt, Antakya'da yoğurdu kışa saklama yöntemi. Eski den yoğurdun bol olduğu mevsimlerde yoğurt biriktirilir sonra da kocaman kazanlarda sürekli karıştırılarak pişirilmiştir. Uzun saatler pişirilen yoğurt küplerde ve serin yerlerde kışın kullanılmak üzere saklanırmış. **2'DE**

Ayfer Tuzcu Ünsal

Umutlarımızı Bolca Enfeksiyon Bulaştırılıyor...

Artık gülümsemiyoruz. Gönül rahatlığıyla sözü coşkudan, birinçten, neşeden yana kuramıyoruz. Sevinçten, neşeden, acısından boyanıyor çünkü. Üzgün ve asık suratlı saatler uzadıkça boğucu haberler başımıza vuruyor. Zamanın gizli ve acı bulutları paralanıyor üstümüzde. "Romeo ile Juliet'in sevgisi" hala kibir ve nefretin ablukasında. Kalbimizin sesine hiç kulak vermiyoruz, göğsümüzün üstüne taş basıp susuyoruz. Sonra dönüp şekilsiz figürleri seviyoruz. **4'TE**

Ali Ersönmez / Eğitimci Eğitim Sendikacısı

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu'nun eski yazıları bu köşede yer almaya devam edecek



Aykut Tuzcu

Gripin

Uzun yıllar önce halk arasında 'her derde deva' diye anılan Gripin ilacı adeta bir tutkuydu. 'Bir Gripin al, birşeyin kalmaz!' sloganı halkın dilinden hiç düşmezdi.

Gripin; nezle, soğuk algınlığı, romatizma gibi rahatsızlıklara, hızlı etkisi ve geniş spektrumu sayesinde çok iyi geliyordu. Ürünün en önemli özelliği olan uygun fiyatı, her eczanede kolaylıkla bulunabilir olması ve tek ambalajda satılması, Gripin'e olan ilgiyi inanılmaz derecede artırdı. Milyonlarca kutu satılan bu ilacı Türkiye'de kullanmayan yoktur dersek abartmış olmayız!

Dün giyaben tanıdığım, emekli eczacı bir beyefendi aradı. "Bugün yazını okudum, çoğu insanın hislerine tercüman olmuşsunuz. Haysiyetli olmanın, dik durmanın, hırslı olmamanın, vergi kaçakçısı olmamanın, uğursuz, asalak olmamanın bir erdem olduğunu senin yazından okumak ben ve benim gibi insanların sonsuz mutlu etti. Sana teşekkür ediyoruz" dedi.

Biraz sohbet ettik telefonda. "Süte su katanları, bol sulu kolonya yapanları, deterjana ucuz madde katanları yazmışsın. Ama asıl yazman

gereken Gripin'den hiç bahsetmemişsin" deyince şaşırımdım. Gripin'in neyini yazmam gerekirdi ki, diye sorunca öyle bir yanıt aldım ki aşıştım, kaldım. Yok artık, bu kadarına da pes yani demek geldi içimden. Merakınızı hemen gidereyim. Eczacının adını, eczanesinin ismini, mekanını vermem etik olmaz. İşte söyledikleri...

"O zamanlar Gripin adeta peynir ekmeğe gibi satılırdı. En çok parayı bu ilaçtan kazanırdık. Güvenliydi, etkiliydi ve fiyatı da uygundu. Bir süre sonra eczaneye gelen müşteri pazarlık etmek istedi. Ben de, bunun fiyatının maktu olduğunu, bir kuruş bile ucuz satmanın suç olduğunu söyledim. Ama eczaneye gelen bir sürü müşteriden de öğrendim ki, Gripin bakkalarda yarı fiyatına satılıyor. Önce, acaba İstanbul'dan birisi aradan malı mı temin ediyor diye düşündük. Neyse, işin peşine düştük, araştırdık ve sahtekarı bulduk. Arasada Attarın birisi basit bir imalathane kurmuş,

fabrika gibi çalışıyor, sahte ilaç imal ediyordu. Sahtekarlık çok şerefsiz bir iş ama halkın sağlığını hiçe sayarak bunu ranta çevirmek daha büyük şerefsizlik. Dur hele, asıl diyeceğim bu değil. O sahtekar bugün çok ünlü bir işadım. İşte ben buna yanyorum. Bunun için yazın içime su serpti. Bunu da yaz ki, kayıtlara girsin. Belki yarın birileri bu sahtekarı adıyla sanıyla yazarsın!"

Vebali üzerimde kalmamasın, işte yazdım.

Ama gerçek bir çok içerisindeyim. Halkın sağlığını hiçe sayarak, sırf para kazanmak için sahtekarlık yapmanın bir cezası olmalı. Eczacı beyefendiye, ne

oldu, ceza gördü mü diye de sormadım, çünkü midem bulandı, kusmak istedim.

Bu dünyada belki hakettiği cezayı görmedi, tamam, ama bunun bir de öbür tarafı var, değil mi?

Vay canına, bunu bilmiyordum, keşke de bilmeseydim.

Demirel 'klasik' bir adamdı...

New York Times'da yayınlanan bir yazı tarihe mutlaka not düşülecek bir olaydan bahsediyor. Obama, Şubat 2011'de telefonda Hüsnü Mübarek'e "Artık çekilsen, milyonlar Tahrir Meydanı'nda seni protesto ediyor, kan dökülüyor" diyor. Mübarek'te, kademeli bir geçiş yapacağını, Eylül'de bırakmayı düşündüğünü, söylüyor. Ama zaman kazanmak istediği her

halinden belli olduğu için, Obama ısrar edecek oluyor. Mübarek, Obama'nın lafını ağzında koyarak, "Sen daha gençsin, dünyanın bu bölgesini anlamazsın" diyor!

Aslında doğruyu söylüyor. Ortadoğu'yu kim anladı ki, daha dünün çocuğu Obama anlasın!

Obama, bu konuşmaya ve Mübarek'in tavrına çok bozuluyor. Belki de bir süre sonra yapılacaklar, hız kazanıyor ve 10 gün sonra Hüsnü Mübarek hastalık bahanesi ile görevden uzaklaştırılıyor.

Mübarek, Obama'yı Ortadoğu konusunda genç ve tecrübesiz buluyor ama kendisi de belli ki 10 gün sonrasını göremiyor!

Mübarek bilseydi ki, yaş kemale erdi, eski refleksler kalmadı, değişime karşı koyamıyor, belki itibarını kurtarabilirdi.

Ama olmadı, bütün dünyanın gözleri önünde mahkemeye demir kafes içinde getirildi,

88 yaşındaki Demirel, Balyoz için diyor ki, "Daha köprüünün altından çok sular akar..."

Mübarek gibi ne refleks kalmış, ne de değişimi kavrayabilmiş... Dünün güçlü adamı Demirel için bir arkadaşım biraz kırmızı noktalı da olsa güzel bir değerlendirme yaptı: "Demirel klasik bir adamdı. Ama artık görüyorum ki 'klas' gitmiş, geriye kalanı da bir işe yaramaz!"

Aykut Tuzcu'nun 27 Eylül 2012 tarihli yazısıdır

Tuzlu yoğurt ve Borani



Ayfer T. Ünsal

Tuzlu yoğurtla tanıştınız mı hiç? Tuzlu yoğurt, Antakya'da yoğurdu kışa saklama yöntemi. Eskiden yoğurdun bol olduğu mevsimlerde yoğurt biriktirilirdi sonra da kocaman kazanlarda sürekli karıştırılarak pişirilirmiş. Uzun saatler pişirilen yoğurt küplerde ve serin yerlerde kışın kullanılmak üzere saklanırmış. Bugün artık her mevsim ticari olarak tuzlu yoğurt bulmak mümkün. <http://www.senkoyluler.com/tuzluyogurt.html> adresinde hem gayet güzel bilgi var hem de satın alabilirsiniz. Altta fotoğrafını gördüğümüz yemeğin ismi kabak boranisi. İçerisine kış kabağı, soğan, et, nohut, tuzlu yoğurt ve minik bulgur köfteleri koydum. Gelecek sefere bulgur köftelerini koymam, pek yakışmadı! Tüm malzemeyi pişirip tuzlu yoğurdu yemek suyu ile çarık sıvılaştırdım ve yemeğe ilave ettim. 10-15 dakika pişirdim, sonra da üzerine kırmızıbiber ve

yoğurdun hafif ıslı bir tadı var, dolayısıyla sizin bir yumurta kırarak pişirdiğiniz yoğurttan farklı olacaktır.

Borani: Ayfer Tuzcu Ünsal /Charles Perry'nin makalesinden faydalanıldı.

Yemeklerin isimlerinin nereden, nasıl geldiklerini merak edip araştırmaya başladığımda karşıma çıkan ilk yemek Borani oldu diyebilirim. Daha doğrusu Suriyeli öğretmen Nafi Kavvas ile konuşurken bana Borani yemeğini tarif etti. Bizim Gaziantep'te pişirdiğimiz yemekle Nafi Bey'in verdiği Halep reçetesi birbirinden çok ayrıydı. O zaman bu yemeği değişik yörelerde araştırmam gerektiğini düşündüm ve farklı reçeteler tespit ettim. Ülkemizde her şehirde, kasabada, köyde hatta şehirdeki farklı mahallelerde değişik borani reçetelerine rastladım.Sadece ülkemizde değil, dünyanın değişik ülkelerinde de farklı reçeteler vardı. Önce Borani nedir, kimdir onu araştırdım: Buran (807-884) Abbasilerin ünlü hükümdarı Harun-ül-Reşi'tin gelini, Abbasilerin 7. halifesi Al-Mamun'un eşidir.(Bazı Türkçe kaynaklar Borani'nin Harun Reşi'tin karısı olduğunu yazarken, makalemi dayandırdığım İngilizce kaynak, Borani'nin Harun Reşi'tin gelini olduğunu yazıyordu.) Ben, Türkçede kullandığımız gibi sadece Mamun ve Buran diyeceğim yazımda. Evet, Buran ünlü birinin eşi olduğu kadar, kendisi de çok yetenekli bir hanımdır. Yaşamı boyunca çok güzel yemek pişirdiği ve marifetli olduğu için ismi bugünlere kadar gelebilmiştir. 80 yaşında öldüğü rivayet edilir.

Şimdi bu Iraklı Buran'ı bir tarafa bırakıp, bakışlarımızı Boran'ın ismini aldığı Sasani kraliçesi, İranlı Pourandokht'a çevirelim. O da Sasani Kralı Khosrow Parviz'in kızı, Azarmidokht'un da kızkardeşi. . . Pourandokht (Borandoh okunuyor, zaman içerisinde Bûran, Borani haline gelmiş) Milattan sonra yedinci yüzyılda yaşamış ve Sasanilerin ilk kraliçesi (630-631 veya 629-630) olduğu için "öзgürlük simgesi" haline gelmiş. İnan'da kurulan birçok kadın derneği Pourandokht adını taşıyor. . . Peki, kraliçe yemek pişiriyor muydu? Bunu henüz bilmiyoruz, ama varlığıyla bugünkü İranlı kadınlara ve aydınlara büyük moral verdiği de bir gerçek. . . Şimdi tekrar, yemeklerimizizin ismini aldığı Borani'ye dönelim. . .

Al-Hasan İbn Sahl, Manun'un vezirlerinden biriydi. . . Şiddetli entrikalarla geçen bir saltanat hayatının sonunda hapis edilmişti. Üstelik öz kardeşi, eski vezir, El- Mamun'un emriyle, sanki eceliyle ölüyormuş gibi zehirlenerek



öldürtülmüştü. Ve aynı sene kızı dünyaya gelmişti. Kızının ismi Hadice idi, ama herkes ona, 7. Yüzyıl Pers prensesinin ismini lakap olarak takmıştı: "Boran" veya "Buran". İşte eski vezir Al-Hasan kızını El Manun'a vererek bu evlilik sayesinde mutlu ve sakin bir emeklilik geçirmeyi düşlüyordu. Nitekim yaşlı vezirin düşü gerçek oldu, sadece rahat bir emeklilik geçirmede, üstüne sevgili kızının ismi, bir yemek adı olarak bütün dünyaya yayıldı.

Şimdi gözlerimizi 9. yüzyıla Bağdat yöresine çevirelim. Çünkü hikayemizin can alıcı noktası burada. Harun Reşi'tin kurduđu ve halifelerin kral olduđu Abbasiler hakim yörede. . . Takvim yapıkları 23 Aralık 825'ş göstermekte. Halife Mamun'u taşıyan hafif yelkenli, bir akşam üzeri Dicle nehrinin üzerinde bulunan köye ulaşı. Bağdat'ın 240 km güneyinde bulunan Fama-Silh köyü, asırlar süreceğ bir yemek ismine tanık olacaktır.

Daha önceden vezir olan, al-Hasan İbn Sahl, Halife Mamun için Dicle'nin kıyısındaki Fama-Silh köyüne bir "Düğün sarayı" kurmuştu. Kızı uzun süreden beri al-Mamun'a nişanlı olan eski vezir, bu düğünü büyük heyecanla beklemiş olmalı. . . Halifenin eski veziri olmak önemli değil artık, asıl önemlisi geri kalan ömrünü garantiye, güvenceye almak. . .

Boran'ın babası al-Hasan 40 gün 40 gece süren düğün için 50 milyon gümüş dirhem harcamaktan çekinmedi. Diclennin üzerindeki Fama-Silh köyünde yapılan bu düğünün ihtişamına ve harcanan paraya o zaman muhtemelen dünyada en büyük ve zengin şehir olan Bağdat halkı bile şaşırıp kalmıştı. Söylenir ki, Halife Mamun düğün sarayına geldiğinde teşrifatlar tarafından altınla örülmüş bir tepsi üzerine buyur edilmişti. Üzerinde durunca da başından aşağıya binlerce inci tanesi dökülmüştü. Al-Hasan bu ikramları şüpheşiz özgürlüğüne karşılık yapıyordu. Buran'ın düğününü anlatan bir kitap yazıldığını belirttikten sonra, saray ozanının bir keresinde şarap kadehindeki kabarcıklar ile Buran'ın düğünündeki

"altın tarlasına" dökülen çakıl taşı büyüklüğündeki inci tanelerini kıyasladığımda ekleyelim.

Buran'ın çehizine gelmeden önce, bütün hikayeyi derlediğimiz Ortaçağ Arap yemekleri konusunda uzman, Los Angeles Times gazetesinin yiyecek sayfaları editörü Charles Perry'e teşekkür edelim. Perry, 1984 yılında 6 sayfalık bir Borani hikayesi yazmış. Romantik olduğu kadar egzotik ve bir kültürü tüm yönleriyle yansıtan bu hikaye şöyle:

Düğün gecesini, yatak odasında Buran elinde 7 kiloluk esmer amber bir şamdan tutarken, babası da düğüne katılan misafirlere içerisinde saf parfüm olan yuvarlak şişeler saçıyordu. Bu şişelerin her birinin içerisinde köylerin, eyaletlerin, esirlerin veya kıymetli atların isimleri vardı. İşte bu şişeleri kim havada kapabilirse o köyler, esirler veya eyaletler onun oluyordu. Al-Hasan, Mamun'un silahlı ordu mensuplarına da hediyeler dağıttı. Bu rakama deniz kuvvetlerinde görev yapan 70.000 bahriyeli, deve ve katır sürücülere de dahildi.

Düğün Ramazan sırasında başladı, sonuna doğru bitti. Düğün devam ettiği günlerde fevkalade ziyafetler verilmiş olmalı. Ancak ne tür yemeklerin piştiği konusunda günümüze ulaşan hiçbir kayıt yok.

Bütün bu muhteşem düğünün yanı sıra Buran, Memun'la evlenirken çeyiz olarak yeşil ipek bir halı getirmişti. Bu halının bir özelliği vardı, üzeri incilerle bezeli idi. . . Ve yine rivayete göre, ana düğün yemeği bu haliya atfen ispanak, pirinç veya börülce ile pişirilmişti. Yani, ispanak yeşil haliya, börülce veya pirinç ise incileri temsil. . .

10. yüzyılın ortalarında, yani düğün olduktan yaklaşık 125 yıl sonra, Buran ismine atfedilmiş yemekler olduğunu okuyoruz. Kushajan isimli ozan "Badhinjan buran"; "patlıcan boranisi" diye bir yemekten söz ederken, "Yemekler Kitabı" isimli eski bir yemek kitabında da patlıcan boranisi için iki reçete verilmişti. Birinci reçete şöyleydi: Küçük patlıcanların saplarını kesin ve uzunlaşmasına yarın. Bir süre tuzlayarak bekletin. Daha sonra küçük bir tencereye zeytinyağı ve susam yağı koyun, patlıcanlar pişinceye kadar kızartın. Üzerine; biber, kimyon sedefotu ve murri (lezzet artırıcı bir şey) dökün. İkinci reçete ise şöyle; patlıcanları dilimleyin. Tuzda bekletin. Zeytinyağı ve susam yağıyla kızartın. Ceviz ve çeşitli baharatlar ekleyin.

Acaba bu yemekler, Buran'ın düğününde servis yapılmış mıydı? Bunu asla bilemeyeceğiz, ancak bu kadar ün kazandığına göre ya ikram edildi ya da Buran tarafından bizzat pişirildi. Ya da bu yemek her nasılsa onun ismiyle anıldı. "Yemekler Kitabı" isimli kitap Abu Muhammed al Muzaffar ibn Nasr ibn Sayyar isimli müslüman bir aristokrat tarafından derlendi. 9. yüzyılın tanınmış kısa hikayelerle dolu olan kitapta, yazarın derlediği reçetelerin yanı sıra halifelerin çok sevdiği reçeteler de vardı. Borani hakkında inanılır bilgileri de yine bu yazar veriyordu.

KURUCULARI: Osman TUZCU Aykut TUZCU



Kuruluş tarihi: 2 Şubat 1946
Yıl:78 Sayı : 22.588
22 EKİM 2024 SALI
(Yerel Gazete)

İmtiyaz Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Nurgün BALCIOĞLU
Hukuk Danışmanı
Av. Siddik Emrah YILMAZ

Yayın Türü
Yerel Süreli Yayın
UETS Adresi: 15513-15569-70521

Yönetim Yeri
Kavaklık Mahallesi Kavaklık Caddesi
No:6/1
Tel: 0342 215 42 59

Basım Yeri
Ekspres Gazetesi Tesisleri
Aydınbaa Mah. 57017 Nolu Sokak
Şahinbey/GAZİANTEP
Dağıtım
Kelebek Dağıtım

Gazetemiz çalışanları TGC üyesidir.
www.gaziantepsabah.com - gaziantepsabah@yahoo.com
Bu gazete Basın Meslek İlkelere uymaya söz vermiştir.

NÖBETÇİ ECZANELER

- ŞAHİNBEY NÖBETÇİ ECZANELER SERHAT ECZANESİ**
Eski Garajlar Türkmenler Cd.No:52 (Büyük Veliç Oteli 200 mt.Yukarı-Sağlık Oçğ Kar.) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0 342 252 05 84
- BAŞAK ECZANESİ**
ÇAGDAS MAH. 20 NOLU CAD. NO:36/A 60.YIL SAĞLIK OCAĞI KARŞISI / ŞAHİNBEY
Telefon : 03423361941
- BOTAN ECZANESİ**
Güzelvadi Mh CENGİZ TOPEL CAD.9 Nolu Sk. (Düztepe Cergibozanlar Market Yanı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 03422720068
- FUNDA ECZANESİ**
Binevler mahallesi. Üniversite Bulvarı No:162/D (Akademi Hastanesi Yanı) / ŞAHİNBEY / ŞAHİNBEY
Telefon : 0342 3365655
- İŞİK EMRE ECZANESİ**
Akkent Mahallesi 134016 Nolu Cadde ICB (Akkent, 30 nolu sağlık ocağı karşısu, hayalkent inci sitesi altı) / ŞAHİNBEY / Telefon : 0342 999 17 87
- YILMAZ ECZANESİ**
Güneykent Mah. 282 Nolu Sok. No:7/B (500 Evler Sağlık Ocağı Bitişiği-Sembol Market Karşısı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0549 132 47 46
- FAKÜLTE ALEVLİ ECZANESİ**
YEDİTEPE MAH. YAVUZ SULTAN SELİM CAD. NO:225/A (TIP FAKÜLTESİ KARŞISI,CUMHURİYET YOLU ÜZERİ) / ŞAHİNBEY
Telefon : 034236072 71
- ÖYKÜ ECZANESİ**
Karataş 2. Bölge (Sağlıkçılar Sağlık Ocağı Civarı-Cergibozan Market Yanı) / ŞAHİNBEY
Telefon : 0 342 3710085

- ŞEHİTKAMİL NÖBETÇİ ECZANELER MELİKE ECZANESİ**
Mücahitler Mahallesi Gazi Muhtar Paşa Bulvarı No:69/B (NCR HASTANESİ KARŞISI) ŞEHİTKAMİLGAZİANTEP / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423263939
- GÜNEYDİN ECZANESİ**
Değirmiş Mahallesi, Ali Fuat Cebesoy Bulvarı No:5/D Şehitkamil / Gaziantep (Forum civarı, Eski Şehitkamil Belediyesi karşısu) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423230756
- PERİ ECZANESİ (ŞEHİTKAMİL)**
İBRAHİMLİ MAHALLESİ 35153 CAD. NO:13/D (taylan doğan koleji civarı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0532 487 23 60
- EMEK ENSAR ECZANESİ**
Ali Nadi Ünler Bul. No:58/A (Emek ASM Yanı-MİGROS Çaprazı) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0342 321 69 94
- DURMUSLAR ECZANESİ**
Şirinevler mahallesi 36 nolu sok no:9 (Abdulkadir Aksu Sosyal tesisi / Şirinevler Aile Sağlığı Merkezi karşısu) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0 342 2253005
- ZELAL ECZANESİ**
Pirsultan Mah. Çetin Emeç Cad.(Şehitkamil Dev.Hst. Kar.) / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 03423248601
- EREN BAHAR ECZANESİ**
Fıstıklık Mahallesi 152078 Nolu Cadde No:14/C / ŞEHİTKAMİL
Telefon : 0553 314 69 19

GEREKLİ TELEFONLAR

Yangın İhbar	110
Acil Yardım	112
Polis Yardım	155
Jandarma Yardım	156
Trafik Yardım	154
Kanalizasyon ve SU	185
Elektrik Arıza	186
Cenaze hizmetleri	188
Alo Zabıta	153
Kablo TV Arıza	126
RESMİ DAİRELER	
Valilik	342 231 03 13
Emniyet Müdürlüğü	342 230 18 30
İl Jandarma Komutanlığı	342 338 78 40
Adliye	342 321 36 36
İl Turizm Müdürlüğü	342 230 59 69
İl Kültür Müdürlüğü	342 232 18 58
İl Müftülüğü	342 220 13 57
Türk Telekom	342 230 36 66
ÜNİVERSİTELER ve HASTANELER	
Gaziantep Üniversitesi	342 360 12 00
Hasan Kalyoncu Üniversitesi	342 321 21 00
Dr. Ersin Arslan Hastanesi	342 221 07 00
25 Aralık Devlet Hastanesi	342 338 17 31
Sevgi Hastanesi	342 220 60 60
ULAŞIM	
HAVAŞ	342 215 22 63
THY	342 320 15 65



40 YIL ÖNCE GAZİANTEP

11 MAYIS 1985



"Akıl ve idrak sahibi insanlar muskacılığı ve üfürükçülüğü kabul edemezler..."

Gaziantep müftüsü İbrahim Acar, muskacılığa olduğu kadar diğer hurafelere de inanılmamasını öğütlüyor.

SABAH Araştırma Ekibi Gaziantep Müftüsü İbrahim Acar, gazetemizin muskacı ve üfürükçülerle ilgili yayını üzerine bir açıklama yaptı. İbrahim Acar, muskacılık ve üfürükçülüğün dinimizce yasak olduğunu belirterek, sakıncalarını dile getirdi. Acar, açıklamasında şunları söyledi: «Resulallah (S.A.V.) in, muskacılık yapmayı, nazarlık vesaireyi taşımayı yasaklayan sözlerini delil kabul eden İbn Abbas, İbn Mes'ud, Hanefiler ve bazı Şafi'ler, ayet ve duaların yazılarak taşınmasının caiz olmadığı görüşünü benimsemişlerdir. Muskacılığın ve üfürükçülüğün bir meslek haline gelmemesi, dinin ve dini duyguların hasis menfaatlara alet edilmemesi bakımından ikinci görüş şayan-ı tercihtir. Akıl ve idrak sahibi her insan, bütün hayatından sorumlu olduğunu bilmeli, aklını ilmini ve idrakini batıl hurafelere inanmak ve o yolda yürümekten kaçınmalıdır. Zira, hurafe ve batıllara inanan

insanlar, mutlak surette kendilerini küfür çukuruna yuvarlar ve daima tehlikeler içerisinde bocalamak zorunda kalırlar. Binaenaleyh şuurlu insan, hakkı kabul eden ve hakka inanarak, gönüllü ve ruhunu iman ve islamın kaynağı olan kitap ve sünnete bağlamak mecburiyetindedir. Cenab-ı Allah Kur'an-ı Kerim'de şöyle buyuruyor: «Peygamber size ne verdi ise onu alın, size ne yasak ettiyse ondan da sakının» Peygamberimiz (S.A. V.) de bir sözlerinde: «Ben size iki şey bırakıyorum. O iki şeye yapışsınız, o iki şeyle emel ederseniz, elbette delâlete düşmez ve sapıtmazsınız. O iki şey Allah'ın kitabı Kur'an-ı Kerim ve Resulünün sünneti Hadisi Şerif'tir. Gerçek bu olduğu halde hâlâ, baykuşun ötmesinden tavşanın kaçmasından, köpeğin ulumasından, dumanın eğri veya doğru çıkmasından mânâlar çıkararak kâhinler, muhabbet için fala baktıran, kısmeti çıkmayan kızı arkasına takarak mezar mezar dolaştırarak,

bakla attıran, kum döktüren cahiller maalesef memleketimizde özellikle son günlerde çoğalma istidadı göstermektedir. Halkımız arasında yaygın olan ve dinimizin emriymiş gibi inanılarak işlenen bazı bul'at ve hurâfeleri söyle sıralamaya çalışalım: Talih denemek için kuş uçurmak, kuşa kağıt çektirmek, evden misafir giderse o evi üç gün süpürmemek, haftanın günlerinden bazılarını uğursuz sayarak temizlik yapmamak, iki bayram arasında nikah kıydırmamak, türbe ve kabirlerin yanlarına meyve vesaire koyarak onun yanında geceleme, türbelerde mum yakmak, taş yapıştırmak, halkımız arasında Hidrellez diye bilinen günün sabahında, erkenden dere boyuna giderek dilek mektuplarını suya atmak, kurşun döktürmek, iğde çekirdeği veya nazar boncuğu takmak, at ve siğir kellesini evin önüne asmak ve daha neler neler!.. Bunların hepsi batıl ve inanılması günah olan yanlış davranışlardır.

Gaziantep'te ihracatımız yüzde 39 geriledi

Nisan ayında 8 milyarlık ihracat yapıldı

Nisan ayında Gaziantep'ten çeşitli ülkelere 15 Milyon 105 bin dolarlık ihracat yapıldı.

1984 yılına göre büyük bir azalma gösteren ilk üç aydan sonra Nisan ayı ihracatımız 1984 yılı Nisan ayına göre yüzde 1,1 oranında artış göstermesine rağmen, bu yılın ilk dört ayındaki ihracat toplamı yüzde 39,3 oranında azalma gösterdi. En büyük ihracat pazarımız durumunda bulunan Ortadoğu ülkelerindeki bunalımla birlikte iç piyasadaki fiyat istikrarsızlığı ve finansman sıkıntılarını ihracattaki en büyük azalma nedenleri olarak gözükmektedir. Nisan ayı içerisinde 22 değişik ülkeye

yapılan yaklaşık 7 Milyar 300 Milyon Türk lirası değerindeki ihracatta ilk sırayı 2.724.700 dolar ile Mısır alırken, 2.202.381 dolar ile Suudi Arabistan ikinci ve 1.811.495 dolar ile Kuveyt üçüncü sırayı almaktadır. İhraç edilen yaklaşık 120 değişik mal ihracatında; 2.423.250 dolar ile pamuk ipliği ilk sırayı almaktadır. Ayrıca Nisan ayında 2.064.80 dolarlık kurutulmuş meyveler, 857.178 dolarlık Kabuklu antepfıstığı ve 242.097 dolarlık Antep fıstığı içi ihracatı da ilimizden gerçekleştirilmiştir.

Domates ekmek yemek lüks oldu

İki gün önce kilosu 190 lira olan domates dün 390 liradan satıldı

Turfanda sebze ve meyve fiyatları devamlı düşerken son iki günde domates fiyatları birdenbire fırladı. İki gün önce 190-200 liraya satılan domates dün 350-390 liradan satıldı. Anormal fiyat artışı yeni ürüne bağlanıyor. Şimdiye kadar satılan domateslerin sera domatesi olduğu söyleniyor. En istikrarlı meyve marul oldu. Piyasaya sürüldüğü günden

beri bir kuruş gerilemedi. Hâlâ tanesi 50 liradan satılıyor. Soğan 50 liraya düştü, sarımsak gerilemedi, kilosu 200 liradan satılıyor. Elma kilosu 100-150 lira arasında, can erik 200-250 lira arasında satılıyor. Kabak 50 liraya düştü. Patlıcanda da önemli bir gerileme olmadı. Hâlâ 350-390 lira arasında satılıyor.



20 YIL ÖNCE GAZİANTEP

19 MART 2005

"AB'ye giden yolda reform sürecini inançla destekliyoruz"

Almanya'nın Ankara Büyükelçiliği'nde görevli elçi Jörg Metger, Almanya Hükümeti'nin Türkiye'nin AB'ye giden yolunu ve bu yolda gereken reform sürecini inançla desteklediklerini söylerken, "Artık bundan böyle her şeyden önemlisi, bu reformların yaşama geçirilmesidir. Bunun için Almanya çok sayıda Alman danışmanları ve kuruluşlarının Türk idari makamları ile birlikte yürüttükleri AB-"Twinning" Projeleri yoluyla da elinden gelen her türlü desteği sağlamaktadır" diye konuştu.

Önemli olan reformların yaşama geçirilmesidir
Avrupa Birliği Konseyinin aralık ayında olumlu bir karar alması için Almanya'nın en üst düzeyde çalışmalar yaptığını ve bu kararda önemli bir katkı sağladığına işaret eden Almanya'nın Ankara Büyükelçiliği'nde görevli elçi Jörg Metger, Türk hükümeti kararlılıkla, Kopenhag siyasi kriterlerinin yerine getirilmesi yolunda çok sayıda reform yasası çıkardı. Bunun için büyük takdiri hak ediyor" diye konuştu.

Türkiye ile insani boyutta kenetlenmiş durumdayız
Almanya'nın Türkiye'nin AB'ye tam üye olmasını gönülden istediğini, bunun için birçok geçerli nedeni bulunduğunu ifade eden Metger, "Artık Avrupa Birliği'nin ortak değerleri Almanya ve Türkiye arasında kaynağını tarihten alıp bugüne kadar gelişen sıkı ve dostane ilişkilerinde esasını oluşturmaktadır. Türkiye ile Almanya arasındaki ilişkiler benzersizdir. Yaklaşık 3 milyon Türk asıllı vatandaş Almanya'da yaşamakta, her yıl 3 milyondan fazla Alman turist Türkiye'yi ziyaret etmektedir. Türkiye ile hiçbir ülke ve ulusla olmadığımız kadar insani boyutta, bu kadar kenetlenmiş durumdayız. Bu nedenle Almanya Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne giden yolunu ve bu yolda gereken reform sürecini inançla destekliyor."

Nüfusunuzun dinamik bir nüfus olması önemli
Almanya Elçisi Jörg Metger, "Alman-Türk ilişkileri çok iyi durumda. Her iki ülkenin politikacıları iyi anlaşılıyor. Almanya Türkiye'nin Avrupa Birliği'ne

girme sürecinde destek sağlamış ve Türkiye'nin tam üyelik konumunda olması için destek vermiştir. Türkiye'ye destek sağlamamızda Türkiye ile geçmişten beri ilişkilerin çok iyi olması, Türkiye'nin Almanya ile önemli bir müttefik olmasıdır. Avrupa Birliği'ne girme sürecinde Türkiye istikrarlı olursa beraberinde istikrar sağlar. Türkiye'nin nüfusunun dinamik bir nüfus olması önemlidir. Almanya Türkiye ile tam üyelik müzakerelerin başlamasını istemektedir diye konuştu.

Futbolda dostluk müsabakaları düzenleyelim
Gaziantep'in coğrafi konumu ve ticari altyapısıyla geniş bir bölgeye hitap edecek konumda olduğunu ifade eden Metger, Almanya ile Türkiye arasındaki sıkı dostluğu, Gaziantep'te yapılacak sportif faaliyetlerle sürdürülmesini istediklerini belirtirken, "Gaziantepspor için bir Alman teknik direktör veya Dünya Şampiyonu Alman Bayan futbol milli takımını Gaziantep'e davet ederek sportif katkı sağlayabiliriz" diyen Metger, "Gaziantep'te futbolu daha iliyeye götürmek için Gaziantep şampiyonlar liginde katılması sağlanabilir. Fenerbahçe örneğinde olduğu gibi Gaziantepspor'a Alman Teknik Direktör getirilebilir. Almanya ile Gaziantep takım arasında dostluk müsabakaları düzenlenebilir. Almanya erkekler futbol takımı dünya ikincisi oldu ve kadınlar futbol takımı birinci oldu. Bayanlar futbol takımı Gaziantep'e getirilerek bayan takımı ile müsabaka yapabilir" şeklinde öneride bulundu. Metger sözlerinin biraz

şaşkınlıkla karşılandığını görünce sebebini sordu ve Gaziantep'te bayan futbol takımı olmadığını öğrendi.

Almanya, Türkiye'nin en önemli ticari ortaklarından
Mehmet Aslan ise özellikle Almanya'nın dünya lideri olduğu otomotiv sanayi ve elektronik sektörü konusunda, Gaziantep'te ortak projeler gerçekleştirilebileceğini belirtti. Aslan, "Almanya, her zaman Türkiye'nin en önemli ticari ortakları arasında yer almıştır. Ancak bugünkü noktada gerçekleşen rakamların potansiyeli tam olarak karşılamadığını ve çok daha fazla ticari işbirliği yapabileceğimizi düşünüyoruz. Bu açıdan Sayın elçi Jörg Metger'in ziyareti bizim için önemlidir. Alman işadamlarını şehrimize yatırım yapmaya ve Gaziantepli işadamları ile her alanda işbirliği yapmaya davet ediyoruz" dedi.

"Altın Pusula Büyük Ödülü"nü GSO aldı

Türkiye Halkla İlişkiler Derneği TÜHİD tarafından düzenlenen yarışmada bu yıl, "Altın Pusula Büyük Ödülü"nü Gaziantep Sanayi Odası aldı.

Oda Başkanı Nejat Koçer, ödülü Vali Lütfullah Bilgin ile birlikte alırken, yaptığı konuşmada, "Marka Şehir" Gaziantep'in 5 milyar dolar ihracat yapacağını, 100 ulusal marka oluşturacağını, insanların özgüveninin yerine geldiğini, bin yeni işletme kurulacağını ve 50 bin yeni istihdam sağlayacaklarını söyledi.

Üretimin önündeki engelleri aşmaları takdirde önümüzdeki 5 yılda 100 ulusal marka yaratmayı hedeflediklerini belirten Koçer, geçtiğimiz yılın en başarılı halkla ilişkiler projelerini ödüllendirmek ve geleceğin başarılı çalışmalarını özendirme amacıyla Halkla İlişkiler Derneği tarafından dördüncüsü düzenlenen Altın Pusula ödül töreninde, GSO tarafından 2003 yılında başlatılan "Marka Şehir Gaziantep" projesini büyük ödüle layık gördüğünü söyledi.

Türkiye'nin önde gelen 67 ulusal ve uluslararası firmaları arasından 3 aya yakın süren değerlendirmeler sonunda 4. Altın Pusula Ödülleri Seçici Kurulu'nun, Gaziantep Sanayi Odası'nın "Marka Şehir Gaziantep" projesini ödüle layık bulduğunu ifade eden Koçer, açıklamasında şu görüşlere yer verdi: "Üretim önündeki engelleri aşığımız takdirde, önümüzdeki 5 yılda 100 ulusal marka yaratmayı, 5 milyar dolarlık direkt ihracatı, 1000 yeni sanayi işletmesini ve 50 bin kişilik istihdamı

önümüze hedef koyduk. Hedefimiz büyük yolumuz uzun. Bu ödülü sanayileşme modeli ile Türkiye'ye öncü ve örnek olmuş, yarattığı birlik ve beraberlik ruhuyla başarıyı yakalamış, üretim ve istihdam adına girişimciliği ile öne çıkmış üretken Gaziantep'li adın aldık."

Koçer, GSO'nun aldığı ödülle bir ilki daha gerçekleştirdiğini ve İstanbul, Ankara ve İzmir dışında ilk defa ödülü bir Anadolu kentinin aldığını kaydetti.

Erdoğan, özel sektörü övdü
Kamu sektörünün yanında özel sektörün de büyük bir gayret içinde olduğunu belirten Başbakan Erdoğan, "Özel sektörümüz artık her şeyi devletten beklemeden yapmanın imkanlarını araştırıyor. Yatırımcımız, kendi geleceğini çizmek üzere hareket ediyor. Ne yapılıyor? Mevcut şartların sağladığı güven ve istikrarın nimetleri değerlendiriliyor. Artık yatırımcımız, girişimcimiz kendi potansiyelini ortaya koyuyor. Kendi vizyonunu şekillendirmek için gayret gösteriyor. İniyatif kullanıyor. Şurası bir gerçek ki bugün Türkiye'de bilinçli, etkili, donanımlı insanlarımızın katılımıyla çağdaş sektörel adımlar atılıyor. Türkiye ekonomisi kamu ve özel sektörü ile sadece büyümüyor, aynı zamanda bilinçleniyor, ilerliyor, gelecek adına çok değerli mesafeler kazanıyor" dedi.

Yaz saati uygulaması başlıyor

Yaz saati uygulamasına geçilecek olan 27 Mart Pazar günü 01.00'de saatler bir saat ileri alınacak. Uygulama 30 Ekim 2005 Pazar günü saat 02.00'de sona erecek.

Yaz saati uygulaması, 30 Ekim 2005 Pazar günü saat 02.00'de, saatlerin bir saat geri alınmasıyla sona erecek. Uygulama, çalışma saatlerinin günün güneşli bölümüne alınması suretiyle, gün ışığından daha fazla yararlanılması, elektrik enerjisinin adınlatmada kullanılan bölümlerden tasarruf sağlanması amacıyla taşıyor. Ayrıca yaz saati uygulamasıyla, akşam saatlerinde en yüksek değeri ulaşan enerji talebinin (puant gücü)

azaltılması hedefleniyor. Uygulamaya ilişkin kararname teklifi, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı tarafından hazırlanırken, Dışişleri Bakanlığı tarafından Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na gönderilen Avrupa Birliği'nde (AB) kabul edilen karar metinleri dikkate alınıyor. Böylece Avrupa Birliği ülkeleri ile saat birliği sağlanıyor. 16 Mart 2002 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Bakanlar Kurulu Kararı'na göre, bu yıl ve önümüzdeki

iki yılda yapılacak yaz saati uygulaması başlangıç ve bitiş tarihleri şöyle: 27 Mart 2005-30 Ekim 2005-26 Mart 2006-29 Ekim 2006 Uygulamaya her yıl, orta ölçekli bir hidroelektrik santralin yıllık üretimi kadar tasarruf sağlanıyor. Bu yıllık uygulamadan 700 milyon kw lık tasarruf öngörülüyor. Yaz saati, bir başka deyişle ileri Saat uygulaması; Avrupa Birliği (AB) ülkeleriyle birlikte Mart ayının son pazar günü başlayıp Ekim ayının son pazar günü sona eriyor.

Umutlarımıza Bolca Enfeksiyon Bulaştırılıyor...



Ali Ersönmez / Eğitimci
Eğitim Sendikacısı

Artık gülümsemeyiyoruz. Gönül rahatlığıyla sözü coşkudan, sevinçten, neşeden yana kuramıyoruz. Birinin acısı diğerinin acısına boyanıyor çünkü. Üzgün ve asık suratlı saatler uzadıkça boğucu haberler başımıza vuruyor. Zamanın gizli ve acı bulutları paralanıyor üstümüzde. "Romeo ile Juliet'in sevgisi" hala kibir ve nefretin ablukasında. Kalbimizin sesine hiç kulak vermiyoruz, göğsümüzün üstüne taş basıp susuyoruz. Sonra dönüp şekilsiz figürleri seviyoruz. "Bize unutmayı öğretene" ne söylemeli? Güzelligi bu denli bozduğumuzu nasıl itiraf etmeli? Aslında bizi kendimize çoktan kaybettirdiler, şimdi buralarda değiliz bile.

"Şeytana Satılan Ruh," kendi kötülüğün egemenliğini kurmuş dört yanımıza. Aslında başkalarına uygulanan kötülük kendimize hazırlanan suç ortaklığıdır. Evrende "egemence" üretilen her yeni olasılık kimlikleri paralıyor, inançları ayrıştırıyor, coğrafyaları alev veriyor. Göklere çıkarılan ve övgüyle kıvanç duyulan "Modern Çağ" yeni sömürüleri pompalıyor. Eşdeğer her ortaklık erozyona uğratılıyor. Saçmalıklar içindeyiz. "Açıklanamayan saçmalıklar:" zekiliği, bilgeliği, duygudaşlığı suçlu birer hayalet ilan eden saçmalıklar. Samimiyet ve güven içinde yaşamaya umutlanan ve de doğasında büyüme arzusu eden her varlık hırpalanıyor.

Bir çoğumuzun çocukluğu harmanda, mahallenin sokağında, geniş tarlaların otları içinde geçti. Belki buna cennet denmez ama bir yerlerimiz acırken, o zamanlar ağlarken bile içinde eğlendiğimiz bir gökyüzümüz vardı. Minik yürekler, yumuşak niyetler, parıldayan duygular hep çoğunlukta idi. Birde kötülük, elbette hep vardı ama çoğunlukla lanetlenirdi ve ondanır ki hiç bu denli korkumuz olmamıştı.

Ömrümüz belli de bize tasarlanan yaşamı öğrenmekle geçecek, ya da terbiye edilmekle. Ama bu arada kaygı, telaş, çelişki, kararsızlığın keskin kılıcı boynumuzda olacak. Mesela artık uyardığımız sabahı hissetmiyoruz; güneşi, kanaryayı, sicağa uçan leyleği izlemiyoruz. Saymıyoruz eksiltilen zamanımızı. Birilerine aykırı gelir, alaya alınırsınız, horlanırsınız, saçmalıyoruz diye; dışlanırsınız kaygısı ile hiçbir iç isteğimizi açık yüreklilikle dillendirmiyoruz. Oysa "alçak sesle duyduğumuz hakikati yüksek sesle haykırarak" gibi bir sorumluluğumuz yok muydu?

Unutmayalım, "bana nescilik" hiçbir döneme, hiçbir varlığa iyilik getirmedi: Talan etti olan mutluluğu. "Rüzgara güç yetiremiyorum diyerek gemisini fırtınaya bırakan" insan, yenildiğini itiraf edemiyor. Gemiye bırakıp kaçarken kimseyi incitmediğimizi, kimseye rahatsızlık vermediğimizi düşünmüyoruz. Oysa bu kaçış düşünceden, anlamlardan, birleşik umuttan, kendimizden vazgeçtiğimiz işaret değil mi? Kendi ellerimizle "kim vurduya giden" düşlerimize yazık değil mi? Seni beni boğan kinin, öfkenin, korku ve yasakların duvarların harcını elbirliği ile çoğaltmadık mı? Zararsız dediğimiz şeylerin ne kadar zehir saçtığını hissettiklerimiz de ise, o hayatımıza yeniden kılık değiştirecek giriyor. En iyi yolu bulmak için çırpınmak, daima kötüsüne teslim olmaktan daha az zulüm edici değil mi?

Hastalığımızı iyileştirirken daha ağır hastalıklar yüklediğimiz farkında mıyız? Oysa en eski bilim, ilk Tanrılar, ilkel inançlar, yeni felsefe bile sadece başkasına değil, kendimize de zarar vermeyi yasaklıyordu. Belki "asırcı doğruluk da" yer yer durdurulmalıydı. Ancak hayat öyle alengirli ekilip saçılıyor ki, olumsuzluğun rüzgarına kapılma doğalmış gibi geliyor. İşte onun için içimiz hınca hınç acı ve anlamsızlık dolu. Onun için yürekler yoksul ve sefil, ruhlar körelmiş; insan ıstırap ve karamsarlığın kölesi olmaya razı gelmiş. Ondandır ki, bebekler doğarken ölümüne satılıyor, kadın cinsi kıyımı yaşıyor, başlar boyundan koparılıyor, her şeyimiz bir azınlıkça sömürülüyor. Ondandır ki özğür düşünen insan esaret altında. Ondandır ki savaşı, göçü, yıkımı, talanı, çocuk zulmünü, doğa kıyımını dünyaca seyre dalmışız.

Oysa insan savaştan önce barışa, esaretten önce özgürlüğe, ayrımcılıktan önce eşitliğe, haksızlıktan önce adalete, ölümden önce yaşama değer vermeli. İnsanlığın yaratıcı, erdemli, sosyal ve yararlı birikimleri asla tüketimez! Onları en uygun iklimle hazırlanır, onlar dolup taşacağı anı gözlerler. Ama sapsarı kesilmiş zihinlerle, perme perişan duygularla, yirtık pırtık umutlarla güzel ve doğru yaşama nasıl olanak sağlanır ki? Herkes kendi yarattığına tapmakla ve sadece onu onarıp okşamakla ve kendi inandığını yüceltmekle yerinde sayıklar, hatta aşağılara düşer.

Bizim büyük yürekli olmaya, kocaman düşünceli olmaya ihtiyacımız var. Bizim özgürce ve objektif düzenlenmiş zihinlerle yola koyulmaya ihtiyacımız var.

Umutlarımıza bolca enfeksiyon bulaştırılıyor. Ama o kaçak zehir tükenecek, sisli hava kırılacak. Gersin geriye kaçıştan vazgeçeceğiz. Mesele şu ki, bizi yalnız bırakan gülmeden uzak duramayacağız. ...

Biz biliyoruz, karanlık gökyüzü yeniden aydınlanacak. Büyük zevk duyacağız onu ağırlamaktan. Yabancılaşmıyacağız, kapımızın piriñ tokmacısını yeniden vuracak. Üstümüze başımıza sevilmişlik yağıp duracak. Didişmeyeceğiz artık hiçbir renkle.

Tarihin bıraktığı uyarılarla özgürlüğü hep kovalayacağız. Çünkü gülmek özgürlükten geçer, adaletten geçer, eşitlikten geçer...

Gülmek yeni doğan bebekleri yaşatmaktan geçer!

Yazarlarımızın Kaynak ve Alıntılarmalar:
Tanrı ve Devlet (Mihail Bakunin)
Romeu Juliet (W. Shakespeare)
Şeytana Satılan Ruh (Jean Baudrillard)
Ütopia (Thomas More)

Kurduğunuz kara düzende minicik bebekler gözü dönmüş insanlarca para için katledildi

Devletin vermesi gereken sağlık, eğitim gibi hayati hizmetler patronlara rant kapısı yapıldı

"Yeni doğmuş yavruları, şebekelerine dahil olan özel hastanelere sevk edip, SGK'dan para koparmak uğruna bu bebeklere ilaçlar veren, canlarına kıyan bu çete, sistemdeki çürümeyi hepimizin yüzüne bir tokat gibi çarptı" diyor Arpat, "Skandalın vahameti, sözü eğip bükmeden bu insanlık dışı faaliyetin nedenlerini tümüyle ele almayı gerektiriyor. Bu tür alçaklıklara uygun karanlık iklimi sağılayan şey, iktidarın bir yandan "yerli ve milli" teşeklesmesini ağzından düşürmeyip 'milli hazine' niteliğindeki kamu kurumlarını ve hizmetlerini özelleştirilmesidir. Devletin anayasal bir zorunluluk olarak vermesi gereken sağlık, eğitim gibi hayati hizmetler patronlara rant kapısı yapıldı" şeklinde konuştu.

Denetimsizlik bebek kanı üzerinden güc ve mevki sahibi olduğu paralel bir kamu düzeni yarattı

Arpat, "Rant kapısı yapılan bu alanlar yetkililer tarafından ya denetlenmemiştir ya da denetimlerin gereği yapılmamış. 'Yenidoğan çetesi' ile ete kemige bürünmüştür ki bu denetimsizlik hali bebeklerin bile para için öldürülebildiği, alçakların

bebek kanı üzerinden güç ve mevki sahibi olduğu paralel bir kamu düzeni yarattı. Bu skandallar (şimdilik) İstanbul'da patlak vermiş ve ilk ihbarın 27 Mart 2023'te yapıldığı ortaya çıktı. O dönem İstanbul İl Sağlık Müdürü olan Sağlık Bakanı'nın bu konuda yaptığı açıklamalar inandırıcı değil. Üstelik Bakan Memişoğlu'nun söylediikleri doğru kabul edilse bile vahim ihbarlara rağmen soruşturma için neden 5 ay beklendiği, neden tam 1 yıl sonra sonuç alındığı da cevap bekleyen kritik sorular arasında" açıklamasını yaptı.

Kaç bebeğin daha canına kıyıldığı soruları derhal cevap bulmalı

Sağlık Bakanı'nı istifaya davet eden Arpat, "O dönem Sağlık Bakanı olup şimdilerde susmayı tercih eden Fahrettin Koca da yargılamaya dahil edilmeli. Şimdiye kadar "Çetenin lideri' olarak lanse edilen şahsın Emniyet'ten bir yetkiliden talimat aldığı görüldüğü için bu örgütün şemasının doğru çizilmediğine dair kamuoyunun endişesi büyüyor. Bir Cumhuriyet savcısı bile çok rahat bir şekilde ailesiyle tehdit edebilen bu çetenin kökünün çok daha derinlerde olması kuvvetle muhtemel. Skandalda 'olay yeri' niteliğinde adı geçen 10 özel hastane, halk bu skandalı öğrenince kapatılmış. Bakanın iddia ettiği

Uyuşturucu, milli bir beka sorunu haline geldi

Semerci, "Çünkü toplum birçok bağımlı bulunmasına karşın birçoğu kendisini ifade edemiyor. Dolayısıyla bu da resmi verilere yansımıyor. Ancak bağımlı sayısını arttırdığını, şiddetinin yükseldiğini gözlemliyorum. Cinayet, şiddet ve cinnet eylemlerinin yüzde 80'inin bağımlılık ile bağlantılı olduğunu ön görüyoruz" ifadelerini kullandı.

Derneğin amacı bağımlılık ile mücadele etmek

Uluslararası Uyuşturucu ve Kadına Şiddet İle Mücadele Merkezi (UKMER) Derneği'nin 2024 yılında Gaziantep merkezli olarak kurulduğunu ifade eden Semerci, aktif bir şekilde çalışmalarını sürdürdüğünün altını çizdi. "Derneğin amacı bağımlılık ile mücadele etmek. 'Bir genç bir nesil' ilkesi ile hareket ediyoruz. Bağımlılığın önlenilebilir ve bağımlı olan gençlerin toplumdan uzaklaştırıldığını ve dışlandığını gözlemliyoruz. Kişiyi Psikolog eşliğinde dinliyoruz, sorunların en derinine inip çözümler sunarak bağımlılıktan kurtarma sürecine başlıyoruz" şeklinde konuştu.

Bize başvuru yapanların yüzde 80'i Metamfetamin kullanıyor

Semerci, "Gelir düzeyi orta ve yüksek olan

kesimler genellikle eroin ve kokain kullanırken, kırsal kesimdekiler ise Metamfetamin kullanıyor. Aynı zamanda bu kişiler satıcı pozisyonuna geçebiliyor. Bir kere kullanan bağımlı oluyor. Erkek lider, kadın yönetici ruhludur. Erkeğin lider ruhu okşatılarak bu maddeye başlatılıyor. Erkeklik ve lider duygusunu daha da pekiştirmek için arkadaş ortamlarına girmeye başlıyor. Bu şekilde bağımlı hale geliyor. Bize başvuru yapanların yüzde 80'i Metamfetamin kullanıyor" şeklinde konuştu.

Bağımlıların ilaç değil de rehabilite yolu ile tedavi edilebileceğine inanıyorum

Uluslararası Uyuşturucu ve Kadına Şiddet İle Mücadele Merkezi (UKMER) Derneği Genel Başkanı Ayten Semerci, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Eğitim aileden başlıyor. Özellikle kadınlar ve aileler bilinçlenmeli. Konunun tamamen gözetmeni ve takipçisi olmalı. Bunun yanı sıra bağımlıların ilaç değil de rehabilite yolu ile tedavi edilebileceğine inanıyorum. Bunu somut şekilde gördük. Uyuşturucunun toplumsal bir yara olduğu unutmamalı. Herkesi bu konuda duyarlı olmaya davet ediyorum." Haber Merkezi

Zeugma Mozaik Müzesi'ni yılsonuna kadar 500 bin kişinin ziyaret etmesi bekleniyor

Müze, yıl sonuna doğru 500 bin ziyaretçiye ulaşmayı hedefliyor.

Dünyanın en büyük mozaik müzelerinden biri olan Zeugma Mozaik Müzesi, bölgeye gelen yerli ve yabancı turistlerin ziyaret ettiği yerlerin başında yer alıyor. "Çingene kızı", "Mars heykeli", Fırat Nehri kenarındaki villalarda bulunan mozaikler ve Roma dönemine ait çeşmelerin sergilendiği müze, ziyaretçilerini tarih yolculuğuna çıkarıyor.

Zeugma Mozaik Müzesi müdürü Özgür Çomak, buranın, Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın en önemli müzelerinden biri olduğunu belirtti.

Müze ziyareti eden yerli ve yabancı turistlerin çok memnun ayrıldığını vurgulayan Çomak, "Turlar çok yoğun geliyor, müze açılırken sıra oluşmaya başlıyor. Sabahın ilk saatlerinde tur yoğunluğu yaşanıyor. Sonbahar dopingi diyebiliriz, son 15 gündür yoğunluk arttı. Son 15 günde gördüğümüz turizmdeki artışın yıl sonuna kadar kat kat artacağını düşünüyoruz." diye konuştu.

Özgür Çomak, bu yıl üst üste ziyaretçi rekoru kırdıklarını ifade ederek, şunları kaydetti:

"Bu yıl 9 günlük Ramazan Bayramı tatilinde

turizmdeki yükselişin etkisini gördük hatta açıldığından beri günlük ziyaretçi rekorunu biz iki gün arka arkaya kırmıştık. 6 bin 300'e yakın ziyaretçi bir günde ağırlamıştık. Sonrasında Kurban Bayramı tatilinde aynı etki devam etti. Yaz döneminde özellikle deniz turizmi yoğun olduğunda ziyaretçi sayısı biraz azalmıştı ama güz döneminin etkileriyle beraber inşallah yıl sonunda 500 binli rakamlara ulaşacağımızı ümit ediyoruz."

Zeugma'da çok önemli eserlerin bulunduğunu dile getiren Çomak, "Başta Çingene kızı olmak üzere Roma ve Yunan mitolojilerine konu olmuş çok önemli mozaiklerin sergilendiği müze, ülkemizde de çok değer görüyor, ziyaretçilerimiz akın akın geliyor. Ülkemizde zaten turizm yükselişte, bu yükselişin Gaziantep'te etkilerini görüyoruz. Bu da bizi mutlu ediyor." dedi.

Çomak, ziyaretçi sayısına dair şu bilgileri paylaştı: "2022 yılındaki müzenin açılığında beri yaşadığı en yüksek ziyaretçi sayısı olan 440 bin rakamını bu sene rahat geçeceğiz, çünkü daha yılın bitmesine çok var, şu an için 355 bin ziyaretçiye ulaştık. Özellikle 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı haftası var. Yoğun bir ziyaretçi bekliyoruz." Artıgerçek

Buyurun Şahinbey bölgesi orada, gidin kendi bölgenizde ne açıyorsanız açın

Şehitkamil Belediye Başkanı Umur Yılmaz, köylerine taş ocağı açılmasına karşı çıkan Sof Dağı yamacındaki köylülerin direnişine destek verdi. Beraberinde CHP Gaziantep Milletvekili Melih Meriç ile muhtarlar ve köylülerle bir araya gelen Başkan Yılmaz, "Değerli hemşehrilerim, kendinizi asla yalnız hissetmeyin. Haklı mücadelenizde yanınızdayız" dedi.

Şehitkamil Belediye Başkanı Umur Yılmaz, CHP Şehitkamil İlçe Başkanı Hurşit Yıldırım, CHP Nizip İlçe Başkanı Mehmet Murat Alagöz, CHP İslahiye İlçe Başkanı Mustafa Sezgin Yıldırım ve meclis üyeleri ile kiralı Acaroba Mahallesi'nde köylerine taş ocağı yapılmasını istemeyen 9 mahalle muhtarı ve köylülerle bir araya geldi.

Buluşmada sıkıntılarını Başkan Yılmaz ve beraberindeki heyete anlatan muhtarlar, açılması planlanan taş ocağının Sof Dağı etrafındaki tüm köylere zarar vereceğini söyledi. Bölgede mevcut taş ocakları yüzünden eskisi gibi tarım yapamadıklarını aktaran muhtarlar, "Yeni bir ocak açılmasıyla bölgemizde tarımsal faaliyetler tamamen duracaktır. Bölgemizde yaşayan insanlar hasta bile olamazken zamanlarda kanser vakalarla artmaya başladı. Temiz hava değil, oksijen soluyoruz" ifadeleriyle durumun ciddiyetini ortaya koydu.



üzere devleti yönetenler bu skandalı yaklaşık 1,5 yıl önce öğrendiyse bu hastaneleri kapatmak için neden beklendiği, bu bekleme aşamasında kaç bebeğin daha canına kıyıldığı soruları ise derhal cevap bulmalı" ifadelerini kullandı.

Bu suçu işleyen her zalim cezalandırılmadıkça bu işin peşini bırakmayacağız

"Bu çeteye dair yargılama sadece iddia sahiplerinin beyanlarıyla sınırlı kalmamalı, yıllar öncesine giderek adı geçen hastanelere şüpheli biçimde sevk edilen tüm bebeklerin dosyaları incelenmeli" diyen Birleşik Kamu İş Konfederasyonu Gaziantep İl Temsilcisi Ali Arpat, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Bu bir insanlık meselesi. Bu bir ülke meselesi. Bu bir haysiyet meselesi. 'Vatanı korumak çocukları korumakla başlar' diyen bir liderin kurduğu bu ülke, bebeklerin bile korunamadığı, para için öldürüldüğü bir ülkeye dönüştürülemez.

Birleşik Kamu-İş olarak toplum vicdanında derin bir yara açan ve adalet talebini yükselten bu rezalete müdahil olduğumuzu ilan ediyoruz. İnsanlığa kara bir leke olarak vurulan bu suçu işleyen her zalim cezalandırılmadıkça bu işin peşini bırakmayacağız." Haber Merkezi

Tarım ve gıda sistemi tekeli çok uluslu şirketlerin ve yerli ortaklarının kontrolünde

Gıdanın önemini anlattığı etkinlikle meslekte 25. ve 40. yılını dolduran üyelere Onur Belgesi takdim edildi.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilci Yardımcısı Gamze Atar Kayabaşı, "Toplumların gıda erişimine, adil ve güvenli gıdaya ulaşımı konusunda mücadeleyle devam edilmesi gerektiği de yaşanan gıda krizi ile birlikte en önemli gündemlerden olmaya devam ediyor. Tüm dünyada gıda egemenliğini hayata geçirmek gerekiyor. Ancak ne yazık ki ülkemizde ve dünyada tarım ve gıda sistemi tekeli çok uluslu şirketlerin ve yerli ortaklarının kontrolünde" dedi.

Kutlama ile yoksulluk ve açlığın ardındaki sorunlara ilişkin farkındalık yaratılması hedefleniyor

16 Ekim Dünya Gıda Günü'nün, FAO Üye ülkeleri tarafından Kasım 1979'da Örgütün 20. Genel Konferansı'nda Macaristan heyetinin dünya çapında kutlanması fikrini önermesi ile birlikte o zamandan beri her yıl 150'den fazla ülkede kutlandığını sözlerine ekleyen Atar, "Kutlama ile yoksulluk ve açlığın ardındaki sorunlara ilişkin farkındalık yaratılması hedefleniyor. Bu yıl ki Dünya Gıda Günü Teması "Daha iyi bir yaşam ve daha iyi bir gelecek için gıda hakkı" olarak belirlenmiştir. Ne yazık ki son yıllarda dünyada ve ülkemizde yaşanan savaşlar, afetler, kan dondurucu olaylarla gıda hakkından çok yaşam hakkını, çocuk haklarını, kadın haklarını, hayvan haklarını konuşur ve talep eder hale geldik" açıklamasını yaptı.

Afrika'da her 5 kişiden biri açlıkla karşı karşıya

"Dünyada tüm insanları doyurabilecek tarım ürünleri ve gıda üretimi yapılmasına karşın, yoksulluk ve açlık sorunu her geçen gün büyüyor" tespitini yapan Atar, "FAO'nun 'Dünya Gıda Güvenliği' raporuna göre; 2023 yılında yaklaşık 733 milyon insan, yani dünya genelinde 11 kişiden biri ve Afrika'da her 5 kişiden biri açlıkla karşı karşıya ve dünya 2030 yılına kadar 'Sıfır açlık' hedefinden çok uzak. Raporunda ayrıca, gıda güvensizliği ve yetersiz beslenme, gıda enflasyonu, çatışmalar, iklim değişikliği ve ekonomik gerilemeler gibi faktörlerin bir araya gelmesi nedeniyle daha da kötüleştiği belirtiliyor" şeklinde konuştu.

Gıda güvencesinin tam olarak sağlanmadığı bu küresel sistemde adil ve eşitlikçi yaşamak mümkün değil

Atar, "Gıda güvencesinin tam olarak sağlanmadığı bu küresel sistemde adil ve eşitlikçi yaşamının da mümkün olmayacağı biliniyor. Açlık ve ısrafın her geçen gün arttığı günümüzde bunun sebebini sadece iklim değişikliğine, savaşlara, afetlere bağlamak gerçekçi bir yaklaşım değildir, gelir dağılımındaki adaletsizlikler, tüm insanların açlık, gıda güvensizliği ve yetersiz beslenmeden uzak olma hakkını korumasındaki adaletsizlikler bu durumun en önemli sebeplerinden" tespitinde bulundu.

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Gaziantep İl Temsilci Yardımcısı Gamze Atar Kayabaşı, konuşmasını şöyle bitirdi: "Tarım ve gıda politikalarında kamu yararına politikaların geliştirilmesi ve uygulanmasıyla, iklim değişikliği nedenlerinin kontrol altına alınması ve etkilerinin azaltılması için uygulanacak çevreci yaklaşımlarla, herkes için barışçıl, dayanıklı ve kapsayıcı geçim kaynaklarını destekleyerek, kimseyi geride bırakmayarak, özellikle çocukların yerli ve dengeli beslenmesini sağlayarak, gıda hakkının korunması ve hayata geçirilmesi sağlanabilir." Haber Merkezi